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TURIZMO TEMINIŲ MARŠRUTŲ PLĖTRA VAKARŲ LIETUVOJE 

 

Reda Kačinskaitė, prof. habil. dr. Ramūnas Povilanskas 

Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra 

 

PTO (2017) duomenimis, vis labiau populiarėja turizmo plėtra pagal bendrą tematiką, kai 

paslaugos ir pramogos rinkodaros tikslais yra sujungiamos į vienijančią temą. Turistus traukia 

teminiai maršrutai, ne tik dėl to, kad jie gali susieti skirtingas temos reikšmes, bet tuo pačiu ir dėl 

galimybės pritaikyti savo kelionę pagal savo interesus maršrute (N. Roy, U. Gretzel, 2020). 

Turistiniai maršrutai susiduria su būtinybe nuolat tobulėti ir tobulinti savo pasiūlą, kad atitiktų vis 

didėjančius turistų lūkesčius. Didėjanti konkurencija sukelia situaciją, kai šiandieninis turistas gali 

pasirinkti vartojimo produktą ar paslaugą iš daugelio pasiūlymų. S.S. Wachyuni, D. A. Kusuma-

ningrum (2020) teigimu, turistų elgseną svarbu žinoti plėtojant turizmo verslą, kuriame 

diskutuojama apie turistinių vietų pasirinkimą, jų vertinimą ir ateities turistų elgesio ketinimus. A-

not Ch. Y. Jeon, H.W Yang (2021) daugelis šalių, siekdamos pažaboti COVID-19 plitimą, 

įgyvendino griežtus tarptautinių kelionių apribojimus. Todėl turistai pasirinko vietoves, esančias jų 

šalyje. Taip padidindami vietinį turizmą, lyginant su ankstesniais metais. Turistinės vietovės 

patrauklumas ir jo vertinimas yra labai svarbus, kadangi jis padeda suformuoti šalies, miesto ar 

regiono įvaizdį. Todėl svarbu išsiaiškinti turizmo teminių maršrutų plėtros situaciją Vakarų 

Lietuvos regione ir taip formuoti regiono patrauklumą.  

Tikslas - išanalizuoti turizmo teminių maršrutų plėtrą Vakarų Lietuvoje. 

Metodika. Mokslinės literatūros analizė, mišrių metodų strategija. Siekiant gauti kuo 

visapusiškesnę informaciją tyrimo tikslui pasiekti pasirinkti kiekybinio ir kokybinio tyrimo 

metodai. Anketinės apklausos metodas naudotas siekiant išaiškinti Lietuvos gyventojų nuomonę 

apie turizmo teminius maršrutus. Taikomo pusiau struktūruoto interviu tikslas – išsiaiškinti ekspertų 

nuomonę apie Vakarų Lietuvos teminių maršrutų plėtrą skatinančius, ribojančius veiksnius.  

Rezultatai. Išanalizavus mokslinę literatūrą, atskleista turizmo teminių maršrutų samprata, jų 

tipai, rengimo tikslai, nauda. Išsiaiškinta, kad tema gali būti įvairialypė arba vienkartinė apie gam-

tos išteklius, kultūros paveldą, tačiau pastaroji yra labiau paplitusi. Maistas yra laikomas autentiš-

kiausiu kultūrinio paveldo pavyzdžiu ir laikomas labiausiai susijęs su maršrutų tema.  

Išvados. Išsiaiškinta, kaip Lietuvos gyventojai supranta terminą „turizmo teminiai maršrutai“. 

Nustatytos paslaugos, kurios vartotojų požiūriu jiems yra patraukliausios teminiame maršrute, kokie 

pagrindiniai motyvai labiausiai lemia apsisprendimą jais keliauti. Remiantis preliminariais duome-

nimis, nustatytas teikiamos informacijos apie teminius maršrutus Vakarų Lietuvoje trūkumas.  

Reikšminiai žodžiai: turizmo teminiai maršrutai, turizmo teminių maršrutų plėtra 
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